CADERNO 6  7TERÇA-FEIRA, 18 DE DEZEMBRO DE 2012

028/2012-CPJ, de 3 de outubro de 2012;
CONSIDERANDO o teor do Ofício n° 065/2012/CPJCIV,
de 10/12/2012, protocolizado sob o nº 51820/2012, em
10/12/2012,
R E S O L V E:
I – DESIGNAR a Drª. MARIA DA CONCEIÇÃO GOMES DE SOUZA,
5º Procurador de Justiça Cível, sem prejuízo de suas atribuições,
para responder pelo expediente do 9º Procurador de Justiça
Cível, durante o afastamento da Drª. LEILA MARIA MARQUES DE
MORAES, no período de 4 a 16/12/2012;
II – DESIGNAR o Dr. HAMILTON NOGUEIRA SALAME, Promotor
de Justiça convocado às Procuradorias de Justiça Cíveis, sem
prejuízo de suas atribuições, para responder pelo expediente do
13° Procurador de Justiça Cível, durante o impedimento do Dr.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA;
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 14 de
dezembro de 2012.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 6018/2012-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais,
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea d, c/c
art. 56, inciso IX, da Lei Complementar nº 057, de 6 de julho
de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO os termos do Memo nº 076/2012/ASS/JUR/
PGJ, datado de 12/12/2012,
R E S O L V E:
DESIGNAR a Promotora de Justiça ANA CLÁUDIA BASTOS DE
PINHO para, como longa manus da Procuradoria-Geral de Justiça,
atuar nos autos do Processo nº 0017508-36.2012.814.0401,
podendo adotar medidas pertinentes, inclusive interpor recursos.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 14 de
dezembro de 2012
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N.° 2808/2012-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
n.º 4516/2012-MP/PGJ, de 8/10/2012,
R E S O L V E :
CONCEDER ao servidor FELIPE PINTO MARQUES JUNIOR,
Operador de Telecomunicações, 60 (sessenta) dias de Licença-
Prêmio, referentes ao triênio 2008/2011, de acordo com o art.
98 da Lei Estadual n.º 5.810/94, e autorizar o gozo no período
de 1º/2 a 1º/4/2013.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 7 de dezembro de 2012.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa, em exercício

PORTARIA N.° 2810/2012-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
RETIFICAR a data de deslocamento da servidora DALVA GOMES
DA SILVA, Técnico, Matrícula 999.955, de Altamira ao município
de Vitória do Xingu, constante na Portaria n.º 2233/2011-MP/
SGJ-TA, de 18/10/2011, publicada no D.O.E. em 8/11/2011, nos
dias 18/10/2011 e 25/10/2011 para 18/10/2011 e 21/11/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 12 de dezembro de 2012.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 2811/2012-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
n.º 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
I - DESIGNAR o servidor ANTÔNIO MARCOS DA SILVA
FERREIRA, Auxiliar de Administração, para exercer a função
gratifi cada de Chefe de Unidade de Apoio, durante as férias da
titular, RAIONILVA JOANA LEMOS PONTES, no período de 10 a
24/12/2012.
II - DESIGNAR a servidora CLÁUDIA AYRES REGIS, Auxiliar de
Administração, para exercer a função gratifi cada de Chefe de
Unidade de Apoio, durante as férias do titular, JOSÉ GENIVALDO
FARIAS, no período de 7/1 a 5/2/2013.
III - DESIGNAR o servidor MÁRCIO SARAIVA KALIFFE, Auxiliar de
Administração, para exercer o cargo de Assistência Intermediária
de Chefe de Divisão de Análise e Programação, durante o
afastamento do titular, PAULO SÉRGIO RODRIGUES LIMA, no
período de 10 a 14/12/2012.
IV- DESIGNAR o servidor VANNER FERNANDES VASCONCELLOS,
Técnico, para exercer o cargo de provimento em comissão de
Diretor do Departamento de Informática, durante o afastamento
do titular, PAULO SÉRGIO DOS SANTOS COSTA, no período de
12 a 14/12/2012.
V - DESIGNAR o servidor WANDERLEY SENA DOS SANTOS,
Auxiliar de Administração, para exercer a função gratifi cada
de Secretário do Departamento de Informática, durante o
afastamento do titular, ANTÔNIO CRUZ NEVES, no período de
12 a 14/12/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 12 de dezembro de
2012.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 472252

PORTARIA: 6024/2012-PG
Objetivo: REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DO PROMOTOR DE
JUSTIÇA DANIEL MENEZES BARROS.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N.º 5.119, DE 16/5/1984
C/C LEI ESTADUAL N.º 7.551, DE 14/9/2011; ART. 145 DA
LEI ESTADUAL N.º 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO N.º
008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil
CONCÓRDIA DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
333145/RENATO DA SILVA TEIXEIRA (SARGENTO PM) / 1.5
diárias (Completa) / de 13/12/2012 a 14/12/2012<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 472258

PORTARIA: 6025/2012-PG
Objetivo: REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DA PROMOTORA
DE JUSTIÇA LOUISE REJANE DA ARAÚJO SILVA.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N.º 5.119, DE 16/5/1984
C/C LEI ESTADUAL N.º 7.551, DE 14/9/2011; ART. 145 DA
LEI ESTADUAL N.º 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO N.º
008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BONITO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
333345/RENATO IVON GONÇALVES CARDOSO (SOLDADO PM) /
0.5 diárias (Deslocamento) / de 06/12/2012 a 06/12/2012<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 472262

PORTARIA: 6026/2012-PG
Objetivo: REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DO PROMOTOR DE
JUSTIÇA CLÁUDIO LOPES BUENO.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N.º 5.119, DE 16/5/1984
C/C LEI ESTADUAL N.º 7.551, DE 14/9/2011; ART. 145 DA
LEI ESTADUAL N.º 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO N.º
008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
RONDON DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
333168/JOSIVALDO NUNES PINHEIRO (CABO PM) / 8.5 diárias
(Completa) / de 19/01/2012 a 27/01/2012<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 472264

PORTARIA: 6027/2012-PG
Objetivo: REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DO PROMOTOR
DE JUSTIÇA JOÃO BATISTA DE ARAÚJO CAVALEIRO DE MACEDO
JUNIOR.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N.º 5.119, DE 16/5/1984
C/C LEI ESTADUAL N.º 7.551, DE 14/9/2011; ART. 145 DA
LEI ESTADUAL N.º 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO N.º
008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: ABAETETUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
BAIÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
333122/KLEWBER ROBSON AMARAL DE OLIVEIRA (SARGENTO
PM) / 4.5 diárias (Completa) / de 10/12/2012 a 14/12/2012<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 472267

PORTARIA: 6028/2012-PG
Objetivo: REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DO PROMOTOR DE
JUSTIÇA DANIEL MENEZES BARROS.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N.º 5.119, DE 16/5/1984
C/C LEI ESTADUAL N.º 7.551, DE 14/9/2011; ART. 145 DA
LEI ESTADUAL N.º 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO N.º
008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CONCÓRDIA DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
333145/RENATO DA SILVA TEIXEIRA (SARGENTO PM) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 12/12/2012 a 12/12/2012<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 472272

PORTARIA: 6032/2012-PG
Objetivo: REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DO PROMTORO DE
JUSTIÇA DANIEL MENEZES BARROS.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N.º 5.119, DE 16/5/1984
C/C LEI ESTADUAL N.º 7.551, DE 14/9/2011; ART. 145 DA
LEI ESTADUAL N.º 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO N.º
008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
333145/RENATO DA SILVA TEIXEIRA (SARGENTO PM) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 08/12/2012 a 08/12/2012
333145/RENATO DA SILVA TEIXEIRA (SARGENTO PM) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 09/12/2012 a 09/12/2012<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 472227

PORTARIA: 5981/2012-PG
Objetivo: CONDUZIR MEMBRO.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):

SANTA LUZIA DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991131/ERICSON NASCIMENTO DA SILVA (MOTORISTA) / 1.5
diárias (Completa) / de 10/12/2012 a 11/12/2012
9991131/ERICSON NASCIMENTO DA SILVA (MOTORISTA) / 1.5
diárias (Completa) / de 17/12/2012 a 18/12/2012<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 472231

PORTARIA: 5993/2012-PG
Objetivo: DESEMPENHAR SUAS ATRIBUIÇÕES JUNTO À
PROMOTORA DE JUSTIÇA LOUISE REJANE DE ARAÚJO SILVA.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N.º 5.119, DE 16/5/1984
C/C LEI ESTADUAL N.º 7.551, DE 14/9/2011; ART. 145 DA
LEI ESTADUAL N.º 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO N.º
008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: PARAGOMINAS/PA - BRASIL
Destino(s):
ULIANÓPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991407/GIOVANI BRENO FERNANDES (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 17/12/2012
a 17/12/2012
9991407/GIOVANI BRENO FERNANDES (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 18/12/2012
a 18/12/2012
9991407/GIOVANI BRENO FERNANDES (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 19/12/2012
a 19/12/2012<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
Número de Publicação: 472234
Portaria: 6004/2012-PG
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO DE TRABALHO COM O
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL
N.º 057/ 2006.
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s): BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991721/ALINE JANUSA TELES MARTINS (PROMOTOR
DE JUSTIÇA) / 3.0 diárias (Completa) / de 13/12/2012 a
17/12/2012<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 472239

PORTARIA: 6006/2012-PG
Objetivo: SUBSTITUIR SERVIDOR.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: PARAGOMINAS/PA - BRASIL
Destino(s): ULIANÓPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991407/GIOVANI BRENO FERNANDES (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 10/12/2012
a 10/12/2012
9991407/GIOVANI BRENO FERNANDES (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 11/12/2012
a 11/12/2012
9991407/GIOVANI BRENO FERNANDES (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 12/12/2012
a 12/12/2012
9991407/GIOVANI BRENO FERNANDES (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 13/12/2012
a 13/12/2012<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 472243

PORTARIA: 6022/2012-PG
Objetivo: REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DO PROMOTOR DE
JUSTIÇA BRUNO BECKEMBAUER SANCHES DAMASCENO.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N.º 5.119, DE 16/5/1984
C/C LEI ESTADUAL N.º 7.551, DE 14/9/2011; ART. 145 DA
LEI ESTADUAL N.º 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO N.º
008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): TOMÉ-AÇU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
333343/RICARDO JEFFERSON DA SILVA MACEDO (SOLDADO
PM) / 1.5 diárias (Completa) / de 04/12/2012 a 05/12/2012<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 472246

PORTARIA: 6023/2012-PG
Objetivo: REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DO PROMOTOR DE
JUSTIÇA DANIEL MENEZES BARROS.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N.º 5.119, DE 16/5/1984
C/C LEI ESTADUAL N.º 7.551, DE 14/9/2011; ART. 145 DA
LEI ESTADUAL N.º 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO N.º
008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil
CONCÓRDIA DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
333145/RENATO DA SILVA TEIXEIRA (SARGENTO PM) / 1.5
diárias (Completa) / de 10/12/2012 a 11/12/2012<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 472192

PORTARIA: 5644/2012-PG
Objetivo: REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DO PROMOTOR DE
JUSTIÇA DANIEL MENEZES BARROS.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N.º 5.119, DE 16/5/1984
C/C LEI ESTADUAL N.º 7.551, DE 14/9/2011; ART. 145 DA
LEI ESTADUAL N.º 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO N.º
008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL